

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Zaburzenia psychiczne częste u osób, które miały raka jako dzieci



Osoby, które w dzieciństwie cierpiały na chorobę nowotworową częściej są leczone z powodu schorzeń psychicznych, neurologicznych oraz zaburzeń emocjonalnych - wykazały duńskie badania, które publikuje pismo „Lancet Onology”.

Również młodsze rodzeństwo tych osób miało w przyszłości większe ryzyko problemów psychicznych w porównaniu do osób z ogólnej populacji.

Zespół pod kierunkiem dr. Lasse Lunda z Uniwersytetu w Kopenhadze doszedł do takich wniosków na podstawie badań przeprowadzonych wśród ponad 7 tys. osób, które jako dzieci były leczone z powodu choroby nowotworowej oraz ponad 13 tys. sióstr i braci tych pacjentów.

Okazało się, że w porównaniu z rówieśnikami, którzy nie chorowali na raka, mężczyźni, którzy leczyli się w przeszłości na nowotwór centralnego układu nerwowego, nowotwór krwi, jak białaczka oraz inne nowotwory złośliwe mieli o 50 proc. wyższe ryzyko wizyty lub pobytu w szpitalu z powodu problemów psychicznych. W przypadku dziewcząt i kobiet leczonych w przeszłości na raka ryzyko to było wyższe o 26 proc.

Najbardziej narażone na schorzenia psychiczne były osoby, które zachorowały na nowotwór przed 10. rokiem życia, a mężczyźni byli szczególnie zagrożeni depresją.

Ci, którzy jako dzieci mieli zdiagnozowany nowotwór złośliwy, częściej też przejawiali problemy emocjonalne, zaburzenia zachowania oraz neurorozwojowe.

Również młodsze rodzeństwo badanych osób było bardziej niż ludzie z ogólnej populacji zagrożone zaburzeniami psychicznymi, natomiast rodzeństwo, które w momencie diagnozy raka u brata lub siostry miało więcej niż 15 lat miało niższe ryzyko tych schorzeń.

Jak spekuluje dr Lund, być może osoby, których młodsze rodzeństwo chorowało na raka doceniają życie w większym stopniu i nie traktują zbyt poważnie drobnych rzeczy.

Badacz przypomina, że wcześniejsza praca innego zespołu duńskich naukowców wykazała podwyższone ryzyko zaburzeń psychicznych jedynie u osób, które leczyli się w przeszłości na nowotwory centralnego układu nerwowego, np. na guza mózgu o nazwie glejak czy rdzeniaka zarodkowego (medulloblastoma). Jednak najnowsze badanie objęło więcej chorób nowotworowych i było szerszej zakrojone.

Naukowcy od lat podejrzewają istnienie związku między chemioterapią stosowaną w leczeniu nowotworów złośliwych a ryzykiem zaburzeń psychotycznych, takich jak schizofrenia czy choroba afektywna dwubiegunowa.

Dr Lund zwraca uwagę, że ryzyko zaburzeń psychicznych u ludzi leczonych w dzieciństwie na raka może mieć również związek z tym, iż jest to przeżycie traumatyczne, mogące powodować poczucie izolacji.

W wypowiedzi dla agencji Reuters badacz ocenił, że bardzo ważne jest wczesne diagnozowanie i leczenie problemów psychicznych u tych osób, bo to zwiększa szanse, iż będą mogły sobie z nimi lepiej poradzić.

Zdaniem niebiorącej udziału w badaniach dr Lillian Meacham z Emory University w Atlancie w stanie Georgia (USA), osoby, które jako dzieci były leczone z powodu nowotworu powinny być regularnie badane pod kątem zaburzeń psychicznych. Istotne jest, by miały dobry dostęp do opieki psychologicznej, podkreśla badaczka.

Źródło: www.pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/19461.html>



07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego

PCI Days - kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.



07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w

prewencji raka szyjki macicy

Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.



07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością

Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.



07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej

Efekty prac mogą być przydatne.



07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci

Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.



07-11-2024

[Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.



07-11-2024

[Test stania na jednej nodze dobrze określa stan zdrowia](#)

Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.



07-11-2024

[Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium na przewlekły ból pleców](#)

Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.

Informacje dnia: [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej](#)

[śmierci PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Partnerzy